REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr. 49 Prot Tirang, mé 05/ 0’5/2009

VENDIM Nr. 5, dt. 04.05.2009
Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, "Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), si dhe t& VKM Nr. 725, daté 21.05.2008, “Pér
pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe ményren e shpérblimit t& anétaréve té
Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé”, pika e, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né
mbledhjen e datés 04.05.2009,
VENDOSI:

I. Té miratojé Projektin me karakter kérkimor-shkencor, té paragitur nga
Qendra e Studimeve Albanologjike, Instituti i Arkeologjisé, “Harta
Arkeologjike Nénujore e Bregdetit Shqiptar, (Bashkédrejtues Projekti
Adrian  Anastasi-lA  dhe  Jeffrey G. Royal-RPM Nautical
Foundation/SHBA)".

Il. Afatii projektit 25 Prill — 10 Korrik 2009.

ll. Né pérbérje té ekipit t& pérfshihen eksperté (arkeologé) pér studimin e

materialit arkeologjik.
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